ПРОТОКОЛ  № 16/2021
Заседания Совета

Ассоциации профессиональных строителей Сибири[image: image1.jpg]EECCOoOLnalnna
npothecCHOHANbHDIX
cTpouTeneu

Место проведения заседания Совета: 630005, г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 36, офис 511
Дата проведения: 31 марта 2021 года.

Дата составления протокола: 31 марта 2021 года.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации: Либрехт Владимир Владимирович – Председатель Совета
                                             Грохотов Александр Владимирович
                                             Зинченко Роман Васильевич
Лица, присутствующие на заседании Совета Ассоциации без права голоса: Генеральный директор Бобков Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений имеется – присутствуют 3 из 3 членов Совета Ассоциации ПСС.

Предложено: секретарем заседания Совета Ассоциации избрать Бобкова Сергея Александровича.

Голосовали: «За» - единогласно.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Бобков С.А.
Подсчет голосов проводит Секретарь заседания Совета Ассоциации Бобков С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциацию профессиональных строителей Сибири.
2. Прекращение членства в Ассоциации профессиональных строителей Сибири.
3. Применение меры дисциплинарного воздействия
По первому вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «Лифтеры» ИНН 5405992320, Общества с ограниченной ответственностью «СибСнаб-Монтаж» ИНН 5405044446 поступили заявления о внесение изменений в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи изменением сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных/не связанных с внесением изменений в учредительные документы.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлениями Общества с ограниченной ответственностью ««Лифтеры» ИНН 5405992320, Общества с ограниченной ответственностью «СибСнаб-Монтаж» ИНН 5405044446 и документами, подтверждающими изменения.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлениями Общества с ограниченной ответственностью «Лифтеры» ИНН 5405992320, Общества с ограниченной ответственностью «СибСнаб-Монтаж» ИНН 5405044446 в отношении изменений сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных/не связанных с внесением изменений в учредительные документы.
По второму вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «ЕСК-Строительная компания» ИНН 5401376320 поступило заявление о добровольном прекращении членства в  Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

Предложено исключить ООО «ЕСК-Строительная компания» ИНН 5401376320 из членов Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц
Решили: исключить из членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири ООО «ЕСК-Строительная компания» ИНН 5401376320  на основании заявления о добровольном прекращении членства.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТ 01» ИНН 5433188785 поступило заявление о добровольном прекращении членства в  Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

Предложено исключить ООО «ЭКСПЕРТ 01» ИНН 5433188785 из членов Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц
Решили: исключить из членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири ООО «ЭКСПЕРТ 01» ИНН 5433188785  на основании заявления о добровольном прекращении членства.

По третьему вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что Дисциплинарной комиссией Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно строительная компания «Вертикаль» ИНН 5407975313 принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия: рекомендация об исключении из членов Ассоциации.

В связи с устранением причин применения меры дисциплинарного воздействия, предложено на основании п. 3.3 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия в Ассоциации – отменить примененные в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно строительная компания «Вертикаль»  ИНН 5407975313  меры дисциплинарного воздействия  и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: отменить примененные в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно строительная компания «Вертикаль» ИНН 5407975313  меры дисциплинарного воздействия и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Председатель Совета Ассоциации ПСС  Либрехт В.В.      ____________

                                                                                                   (подпись)

                                                                                  М.П.

Секретарь Совета Ассоциации ПСС  Бобков С.А.         ____________

                                                                                              (подпись)